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Den 17 oktober i höst anordnas ett möte för släktforskare i Bohuslän. 10-

tet äger rum på Bohusläns Museum i Uddevalla. Programmet framgår av sär­

skild kallelse i detta nwnmer av VSGF-bladet. Vi tillägnar detta nwnmer

framför allt släktforskarna i Bohuslän.

Släktforskningen är mycket utbredd i Bohuslän, VSGF:s ledning har under

årens lopp konstaterat detta vid besök i Strömstad och Tanumshede, i Ly­

sekil och här i Uddevalla, Och vi har bevis härför också i många enskilda

släktforskares forskningsresultat.

Vi har nu ansett tiden är inne för en gemensam samling för Er alla, en

släktforskardag, om man så vill, och det är detta vi vill åstadkomma med

detta möte.

Det finns som jag nämnde många släktforskare i Bohuslän. Men antalet

släktforskarföreningar står inte i proportion till mängden av släktforska­

re. Det är detta vi tänkte försöka råda bot på och är anledningen till att

vi tagit initiativ till mötet. Vi hoppas att träffen i Uddevalla skall sti­

mulera intresset för bildandet av flera lokala släktforskarklubbar eller

-föreningar.

I många län har bildats regionala föreningar eller förbund för släktfor­

skarna. Jag nämner som exempel Blekinge, Halland, Xronoberg, Södermanland

och Östergötland. Västra Sveriges Genealogiska Förening (VSGF) har visser­

ligen bl a Bohuslän som"upptagningsområde" men detta hindrar på intet vis

bildandet av en särskild regional förening för Bohuslän. De förhållanden

som rådde då VSGF bildades för 41 år sedan har väsentligt ändrats. Genea­

logi har blivit släktforskning och släktforskning har blivit en folkrörel­

se, Det är därför naturligt att föreningsbildningen för släktforskare s1:er

med andra och modernare utgångspunkter. Vid bildandet av det nya Svuiges

Släktforskarförbund förra året uttalades i en rapport att regionala före­

ningar eller förbund, lämpligen anpassade till landstingens område, öör



fil~das om sådana ej förut fanns,

[ andra hand ser vi därför rntltet också som en försöksballong för~

det av en r,eg,ional f örening (förbund) för släktforskarna i B~uslän,

Detta och kanske annat som kan ligga oss alla släktforskare om hjärtat ska

vi diskutera på mötet. Och så får vi se det innehållsrika länsmusf!et och
höra Olga Dahl !

VSGF uppmanar alla släktforskare i Bohuslän att deltaga i mötet. Väl mött

Johan von Sydo11

Ordf, i V$F

~~~~~=~~~~~~~.J:~~~..~Ul~~Z·
li:itet sker i sam7land med Bohusläns Hembygdsförbund,

~: li 12.00 H!ltet öppnas med kort anförande av V$F:s ordfö­

rande Johan von Sydo11

Presentation av museet

12.15 Rundvandring på museet

1 3. 1 5 Diskussion om lokal och regional föreningsbild­

ning i Bohuslän

14.15 Iaffe med smörgåsar severas

15,00 Föredrag av Olga Dahl, Göteborg, över ämnet:

Några bohuslänska borgaröden

16,00 H!ltet avslutas

~ndälv 1887 - 1287,

VSGF:s hedersledamot, tillilca föreningens till levnadsåren äldste medlem,

fil, hedersdoktorn Elof Lindälv avled den 12 juni 1987 efter ett 1ingt och

verksamt ]iv.

Elof Lindälv hade ett stort register, Han var arkeolog, skolhistoriker,

hembygdsforskare, släktforskare. Som kulturpersonlighet engagerade han sig

myclcet starkt i de äliinen som låg honom om hdärtat, han skrev böcker nästan

på löP-ande band, skrev många tidningsartiklar, debatterade, Geografiskt be­

härskade han västmsten från mellersta Halland i slider till Iungälv i norr,

detta område lcuhde han från förhistorisk tid till våra dagar,

Hans nemträl:t var i Älvs!kers socken i norra Halland, hans sista bok som

facle f!lrenioo, han !J1Mdade oss på hans kära skolmuseum

och servat och ~r aktiv på våra sammankomster i !Ivrigt,

Han

Västra Sveriges Genealogiska Förening känner stor salcnad efter vlr avhlll-

ne nestor.
2. Johan von Sydov
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VSGF-AXTIVITETER HÖSTEN 1987
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1. Måndagen den 14 september. Liten hl:istutfärd till Lindome - Älvsåker

med besl:ik i Älvsåkers medeltidskyrka, Lindstrl:imsgården i Älvsåker och

Lindome Hembygdsmuseum i Hällesålcer med bl a Lindomesnickarnas alster.

Kaffe kommer att serveras på Lindstrl:imsgården.

Avfärd med buss från Gustav Adolfs Torg kl. 18.oo.
Kostnad fl:ir resan och kaffet 35:- kronor.

Anmälan senast 10/9.

2. Ll:irdagen den 17 oktober kl. 12.00 i Länsmuseet i Uddevalla.

Släktforskarmöte enligt särskilt program, sid. 2.

För deltagare från Göteborg sker gemensam resa med buss, som avgår
från Heden i Göteborg kl. 10.30.

~: Buss 50:-, lunch 34:-, kaffe med smörgås 15:- kronor.

3. Torsdagen den 19 november, kl. 19.00, Ordinarie hästmöte i Föreningen

Nordens lokal, Arbetarinstitutet, Magasinsgatan 23 i Göteborg.

Föreningsangelägenheter enligt stadgarna.

Föredrag. (Föredragshållare och ä!nne meddelas senare).

Kaffe till självkostnadspris.

Anmä1an senast 1 2/11 •

Anmlilningar görs till Stina Börjesson, tfn 031-25 75 55 eller till

Johan von Sydow, tfn 031-40 69 27. OBS! Ny telefo~dress

ÖVRIGA AKTIVITETER:

BIBLIOTEKET i föreningslokalen, Fortifikations Hus, Postgatan 4 i Göteborg

är öppet from 17 september kl. 11.00 - 14.00 och 17.00 - 19.00 torsdagar.

Annan tid efter överenskommelse med J .v. Sydow, tfn 031 - 40 6.9 27.

TORSDAG93RUPPEN bl:irjar åter den 17 september kl. 11.00 - 14.00.
LOKAL: Ovannämnda föreningslokal.

VSGF:s tfn: 031 - 13 12 26. Torsdagar, när biblioteket har öppet, mellan

11.00 - 14.00.

Sista dag biblioteket håller öppet är den 3 december. 1988 års öppettider

meddelas i nästa nummer av VSGF~bladet.

VÄLKOMNA TILL VÅRA AKTIVITETER!
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F.ör n!gra år sedan diskuterades livligt, bl a i GF-Aktuellt och VSGF-bla­

det, ett .€'raml!agt fl:Srsl.ag till l:Skade kostnader för den enskilde släktfor­

skaren vid beställning av mikrofilm på bibliotek i de fall filmen skulle

f~ärrlå.nas från annat bibliotek. Förslaget hade framlagts i utredningen

"Foll:bibliotek i SVerige". Som den minnesgode läsaren av VSGF-bladet kan­

ske erinrar sig lyckades det bl a Erik Thorell - dåvarande ordf. i GF, nu

ordf. i SVeriges Släktforskarförbund - och undertecknad genom uppvaktning

hos och samtal med utbildningsdepartimentet att få departementet på andra

tankar, och i den proposition som fl:Sljde på utredningen undantog man kost­

nadsfrågan .€'rån det framlagda förslaget. Frågan skulle bli föremål för sär­

skild utredning. Nu har en sådan utredning kommit, betecknad Rapport 1987:1

.€'rån Statens kulturråd. Rapporten - som något oegentligt försetts med ett
eml>l!em från 1535, vars motto var "Odödlighet vinnes genom litterära syssel-

sättningar" - har gjorts av 1 :e bibliotekarien vid Jämtlands länsbibliotek

Irma Ridbäcl:. Jag vill här redogöra för det väsentliga i utredningen.

l.At mig fcSrst slå fast att utreäningen kommit med ett ställningstagande i
kostnadsfrågan som måste glädja alla de släkt- och hembygdsforskare som

anlitar l'oll:bibliotekens mikrofilmservice. Men innan jag behandlar kost­

nadsfrågan vill jag först ge läsaren del av något av utredningsresultatet.

Jag följer inte utredningens kronologi.

I ett avsnitt behandlas den ofta återkommande frågan: varför har släkt- och

hemgygcisl'orskning ökat så markant på senare tid? Till det svar på frågan

som lämnats (urbaniseringen, ökad fritid, massmediala inslag etc) vill jag

personligen lägga: Ett behov som många har att sjl!lv ersätta den historie­

löshet som präglar skolan och i viss mån samhället i övrigt med egen forsk­

ning i det förgågna, därvid man börjar med det som ligger en närmast, näm­

ligen den egna familjen, släkten, hembygden, för att sedan försöka få en

vidare SY,ll på det historiska förloppet,

I utredningen redogörs för hur mikrofilmningen kom i gång i Sverige. Det

första programmet, som började med •filmning i Stockholms stadsarkiv, av­

slutades 1963. Filmningen har i Sverige omfattat kyrkobclckerna (vanl, fö­

re 1860~, domböcker, mantals- och taxeringslängder, jordeböcker m fl hand­

li~ar av genealogiskt intresse, Även kopia av riksarkivets sas moder­

film har anskaffats av de olika länsbiblioteken (undantag, och ett fatalt

sådant, är.,att il.änsbiblioteket i Göteborg ännu inte skaffat kopia på de

jurd.dii.ska arkivail.ierna. Hur länge skall! detta tillstånd vara?). F.ö. var

det ju så att universitetsbiblioteket i Göteborg kom att bli det biblio­

tek som i O;;,län hade mikrofilmerna och handhade servicen med fjärrlån av
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filmerna fram till 1982, då länsbiblioteket övertog filmerna och servicen

med dem (VSGF var engagerad vid lösningen av övertagandeproblemet). Utlå­

ningen på länsbiblioteken av mil:rofilm och den interurbana låneverksamheten

har under årens lopp fått allt större omfattning. Några siffror belyser

detta: Vid stifts- och landsbiblioteket i Skara, som anses ha varit ett fö­

döme betr. service till släkt- och hembygdsforskarna, utlånades i fjärrlån

till det egna länet och landet i övrigt 511 volymer 1967. 1985 var antalet

sådana volymer 12.203 (mer än 40 per arbetsdag). 1975 lånades c:a 80.000

volymer (alltså rullar) ut från länsbiblioteken, 1981 177,000 och 1985

184,000, Och fjärrlånen kostar biblioteken en hel del. De 5,212 inlån som

länsbibliotelcet i Göteborg hade 1985 kostade (porto, emballage, personal,

adm.kostn,) 202.206 kronor, motsvarande 38:80/volym, Snittet för hela ri­

ket var 26: 47/volym. Låntagaren får i dag betala för fjärrlånebeställda

mikrofilmer, olika på de olika länsbiblioteken, dock max. 10 ler/film. I

länsbiblioteket i Göteborg är avgiften i dag 3 ler/film. Hanteringen av mi­

krofilmerna vid folkbiblioteken är i dag förhållandevis lcostnadskrävande

och orationell. En förändring är därför angelägen.

Utredningen föreslår att man i fortsättningen skall ge Svensk Arkivinfor­

mation i Ramsele (SVAR) rollen som låneinstitution för de lconununala biblio­

tekens lån av mikrofilmade arkivalier på mikrokort, att gälla fr o m 1/10

1987 (alt, 1/1 1988), SVAR Jean dock inte fungera som låneinstitution fullt

ut före 1990 - 1991, då hela landets kyrkoboksrullar konverterats till mi­

krokort. (För 0-län är konverteringen redan klar). SVAR förutsätts kunna.

fullgöra denna utlåning under förutsättning av modernisering och väsentlig

utökning av personalen, som bör ha fast anställning (f n endast 3 fast an­

ställda, ett 20-tal lönebidragsanställda och 32 beredskapsarbetare). En

annan förutsättning är att avtal• träffas mellan kommunerna och riksarkivet

(under vilket SVAR ju sorterar). Om sådana avtal träffas kan man förutsätta

att t ex 0-län bör kunna låna från SVAR fr o m 1 april 1988.

Det bör observeras att de ej konverterade filmerna kommer att som förut

tillhandahållas biblioteken frn resp länsbibliotek, som nu är fallet.

Rutinen för låntagaren skulle bli denna: Låntagaren skall fortfarande vän­

da sig till sitt folkbibliotek för att med hjfilp av SVAR:s kataloger be­

ställa de volymer (mikrokort) han vill läsa. Biblioteket sänder beställ­

ningen till SVAR, som omgående x/lcan leverera de önskade volymerna (mikro-­

korten alltså) till låntagarens hemadress. I och med att SVAR kan ha en

tillräcklig kapacitet för utlåning undviks inte bara väntetider. Forskaren

får dessutom materialet i den turordning han vill ha det samt en månads

lånetid. Låntagaren returnerar själv mikrokorten till SVAR.

5.



Slutligen då det för låntagaren-sl:ixtforskaren glädjande beskedet: Det för­

utsätts att bibliotekens service även i fortsättningen skall vara kostnads­

fri för den enskilde låntagaren med undantag ~ör returportot till SVAR då

låntagaren enligt förslaget själv ska återsända korten. Det är alltså inte

något konkret förslag, eftersom utredningsuppdraget inte gällde att komma

med ett ~dant, men 11\an får hoppas att kulturrådet eller vem det nu är som

har att framställa förslaget i detta avseende följer utredarens intentioner!

Johan von Sydov

Utredningen finns på VSGF:s bibliotek, Postgatan 4 i Göteborg.

x/ Att j:lmföra med sådana dröjsmål som nuvarande fjärrlånesystem kan leda

till. Jfr Per Liljeströms erfarenheter på annan plats i detta nwnmer!

- 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

FOl1.Sl'.A PÅ FILM=~-=====zz=-,~
I sju år har jag släktforskat, och nästan till 100% har det gällt forskning

på milcrofilm. Jag har varit lyckligt lottad, som kunnat forska i en kommun

med god service på bibliotelcet. Men jag har också varit lyckligt lottad när

det gällt va1 av härstamning.

Under de första åren forskade jag enbart på min mormors anor i Skåne. De

båda länsbibliotelcen som servar med filmer skötte sig bra. Väntetiderna var

of'tast mellan tre och sex veckor. Någon enstaka gång kunde jag få vänta mer

än ett halvt år. så började jag forska på fars sida i Habo socken och på Vi­

singsö.

De första filmerna från Skara kom redan efter några dagar. Detta måste vara

en tillfällighet, tänkte jag. Men nej! Jag tror inte att jag behövt vänta

mer än tre veckor på någon film från detta länsbibliotek. Vad hände då med

filmerna från Jönköping. Ja, det kan man undra. Flera gånger har jag fått

vänta i mer än 50 veckor. Du läste rätt. Hur kan detta vara möjligt, att

väntetiderna är så olika i dessa till varandra gränsande län?

Av en tillfällighet (hade inte letat efter det) fann jag att skaraborgsfil­

merna är m.unrerade. Ofta har jag fått Ex 3 eller Ex 4, men några gånger har

jag tom fått Ex 6. På Jönköpingsfilmerna har ja; aldrig sett någon num­

rering.

Utöver dessa fyra län Har jag också forskat i Göteborgs och Bohuslän samt

i Äl!vscorgs iän, men i båda failen har jag endast i liten omfattning anli­

tat biöliotel<'en. Förmodligen har de bara ett exemplar av var.

I S1:1.kthistoriskt Forum nr 1i1/87 beskrivs Irma Ridbäcks förslag hur servi­

cen tili oss släktforskare i fortsättningen skall lämnas. Bortsett från
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silmre kvalit~ på mikrokorten så f'drefaller det att bli till det bättre.

Även om SVAR får svårt att slå skaraborgarnas fina service.

Till sist vill jag också påpeka att kyrkoböckerna från slutet av 1800-ta­

let inte finns på film i Jönköping. I varje fall tyder inte filmregistret,

som är sedan 1972 med supplement 1975, på detta.

Per Liljeström, LerWll

- 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

BOHUSLÄNSI GENEALOGI===:::2:::a:..-=::::s -=~=-:::s

VSGF:s bibliotek har under våren berikats med flera nya böcker. En av des­

sa är av ovanligt slag. Den innehåller nämligen stamtavlor .rdr en hel soc­

ken. Boken har titeln STÅNGENÄS-SLÄXTER I BRO SOCIEN, författad av Nils

Lindbergh i Stockholm, bördig från Bro. Jag avser att anmäla boken i nästa

nr av Släkt och Hävd och inskränker mig här till att omnämna boken och re­

kommendera alla med anknytning till denna socken i Stångenäs härad att ll!.­

sa den och ta del av alla de stamtavlor, som upprättats. Det är ett gedi­

gert arbete som ligger bakom denna bok, ett mångårigt forskningsarbete som

nu burit frukt. Tyvärr saknas register men har man kännedom om den by ve­

derbörande bodde kommer man snart in i stamtavlorna. En ypperlig genväg

för släktforskning i Bro socken.

I pressläggningsögonblicket har jag haft nöjet ta del av en annan bok med

en bohuslänsk släktutredning. Det är ett litet häfte - dock på 112 sidor -

betitlat: "Några anteckningar om EN SLÄIT FRÅN IURÖD" av John Magnusson i

Xuröd, Ytterby. Den släkt som behandlats är riksdagsmannen ~.alte Bengtssons

släkt från Xuröd i Ytterby socken.

Magnus Bengtsson föddes troligen på 1670-talet och dog efter 1734. Han ha­

de 7 barn och 27 barnbarn. En son, Ambjörn Maltesson, var också riksdags­

man, likaså dennes sonson Anders Maltesson. Och flera i släkten var härads­

domare eller nämndemän. Släkten förgrenar sig, också till andra delar av

Bohuslän, och synes först i de senaste generationerna ha flyttat utanför

Bohuslän.

Forskningarna har inte slutförts och en hel del återstår att utreda. Man

får hoppas att ytterligare forskning och komplettering sker. Hed intresse

emotser man den fullständiga utredningen om Malte Bengtssons slälct, gärna

med person- och ortsregister. Det framgår bl a inte alltid i vilken socken

angivet hemman ~r beläget.

JvS
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Av Per Liljeström, Lerum.

I min barn- och ungdom sa min far ofta:" Nll.r jag blir pensionär skall jag

bör-ja släktforska". ]yvärr blev det ej så - hans tid fylldes av förenings­
arbete, När han dog 1966 hade inte heller sl:U:tforskningen"kommit på modet".
På fars sida härstammar vi från Jönldlpingstrakten och Visingsö.

Min mor berättade ibland om episoder från sin barndom i Färs härad, och med
dessa i bakhuwdet var jag helt klar över att börja forska kring mormors

far - Anders Hansson - i Skll.pperöd, Långaröds församling, den dag jag fick
"kicken" att börja sl:U:tforska. Den kom i början av 1980, då jag hörde en
god vän - Erik 'J. Gatenheim - berätta om sin och hustruns släktforskningar.

Jag håller nu på att sammanställa en släktkrönika kring Anders Hansson,
och ur den har VOOF-bladets redaktör bet-t mig berll.tta några episoder.

Jag kom ganska snart i kontakt med en syssling - Inga (Ambolt) Lagergren -
som när hon fick veta au jag är intresserad amatörfotograf sa: •ra kon­
tal:~ meä Iarl Oskar, ni har mycket gemensamt. Han har jobbat med Fotogra­
fiska Föreningen och mycket annat". Vid flera samtal med Karl Oskar sa han:
''l:om hit, om ni har vägarna förbi". Jag svarade alltid då - vi har inte
vägarna 'förbi' Medevi. Då måste vi bestämma, att vi kommer direkt till er.

Nu bar det sig så, att vi var några stycken - min fru Kerstin, hennes ku­

sin Anita och Anitas man Iarl Erik - ute på släktforskningsresa i Väster­
götland. Av olika skll.l'hamnade' vi i Vadstena över natten. Nu kunde vi "få
vägar::ia f!Srbi Medevi". Ett telefonsamtal bekräftade att vi var välkomna på
11-lcaffe.

I Stora Forsa, strax norr om Medevi, blir vi mottagna av ett glatt och piggt
par i 80-eårsåMern. "Är du fotograf" säger båda, när jag hoppar ur bilen

hand. "Ja, amatörfotograf precis som Du" säger jag till
in i stugan och börjar prata. Kerstin hjälper Elsa i kö­

pratar släkt. Anita och Karl Erik bara lyssnar.

!får vi pratat en tinvna eller så, ramlar en 25-öring ner (de fanns fortfa­
ranlie då~ elil:er var det en hel krona! "I,O. Sjöström, e de Du"? "Ja, viss­
te Du inte de", svarade Iarl Oskar. "Nä, de hade jag ingen aaaning om"!

Inte ens när jag i! veckan före llarit tvungen att konsultera K.O. Sjöströms
"Amätörfotogrä.Een" hade jag upptäckt, au Iarl Oskar Sjöström och K.O. Sjö­
ström är sanma person. Här sitter jag tillsammans med författaren till Sve­
~ige<J mest sålda fotol:ärbok. 1)

Förstå den pirrande käns•la, som går genom kroP,pen.

En annan ep_jsod har il!nga ber-ättat.

8.
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Farmor brukade alltid baka en tårta till våra födelsedagar. Den var speci­

ell på det sättet, att den kunde skickas som postpaket till födelsedags­

barnet. Var vi än befann oss i landet kom Farmors Tårta, som väl i dag

skulle kallas kaka.

Jag minns särskilt en av Ingas födelsedagar, fortsätter Nisse. Den gången

u~sattes vårt äktenskap för en allvar~ig prövning, Vi var nygifta och bod­

de i Stockholm, där vi båda arbetade på apotek. Jag slutade tidigt den da­

gen och fann postavin i brevlådan. Jag förstod ju att det gällde "tårtan"

och gick till posten. Hemkommen öppnade jag kartongen och skar kakan i

prydliga triangelformade tårtbitar.

När jag kommer hem, faller Inga in, stod "eländet" på bordet. Inte nog med

att Nisse skrivit mitt namn på avin, han hade förstört hela ritualen kring

tårtan! Tänk! Allt detta, som jag var van att göra, hade Nisse gjort!

1. Hämta tårtan på posten

2. Öppna kartongen och se på tårtan

3, Läsa brevet

4. Slcära tårtan i romboider!

Det sista var nästan det värsta. Hela tårtan var ju förstörd.

Den kunde man ju inte äta, när den inte var skuren i romboider, slutar

Inga med glimten i ögat.

Men den var väldigt god, trots att jag dessutom vispat grädde och lagt på,

minns Nisse.

RECEPT PÅ FARMORS T.ÅRTA

3 ägg vispas med 1½ dl socker

150 gr smält och avsvalnat

smör tillsättes

1½ dl vetemjöl nedröres

Baka i 2ocJ° varm ugn tre omgångar

i vanlig stekpanna, 1 0 minuter per

botten.

Röd vinbärsgel~ mellan botmarna.

Skäres i romboider,

EJ BÄST FÖRSTA DAGEN ! ! !

1) !fåjligen kan göteborgaren Gösta Skoglund göra I.O. rangen stridig,

-0-0-0-0-0-0-

REDAXTIONEN UPPl¼\NAR ALLA V&:F:s MEDLEMl¼\R ATT LÄMNA. BIDRAG

TILL VÅRT MEDLEMSBLAD !

ÄVEN BIDRAG FRÅN VÅR/i. ÖVRIGA LÄSARE MO'I'l'AGAS MED TACISAMl!Ell'

9.



Snilått och gott
FRÅN VSGF:s 40-ÅRSJUfil!:.EUM 1986
a:aam:a-aas:r.c:a-..na:::D.ZISDm-

Textilkonstnärinnan Karin Långström överlämnar sin dona­
tion till VSGF:s ordförande Johan von Sydow för att möj­
liggöra att den sk Lå.ngströmska samlingen på Göteborgs
Landsarkiv blir tillgänglig för allmänheten.

,

Pöredragshål~are krigsarkivarie Erie Norberg
10.



Genomsnitt.forskaren på landsarkivet och motsvarande på follcbibliotelcen

(han som beställer mikrofilmade arkivalier alltså) har beskrivits så:

Landsarkivforskaren: Det "är en man i åldern mellan 46 och 55 år, till yr­

ket tjänsteman. Han besöker landsarkivet mer än en gång per månad och besö­

ken sker periodvis under året på dagtid (landsarkivet har oclcså kvällsöppet,

min anm.) måndag - fredag. lian sysslar med släktforskning och använder i

huvudsak kyrkoskrivningshandlingar, bouppteckningar och mantalslängder. lian

har inte genomgått kurs i släktforskning, men läst literatur i ämnet. l'.anske

har han även erfarenhet av mikrofilmsläsning". (Per Clemensson).

Biblioteksforskaren: Släktforskaren är en man, över 65 år, har en utbild­

ning som real- (grund-) folkskola, är ej facklärd arbetare (tjänsteprodu­

cerande) eller lägre tjänsteman, är svensk. {Inger Mattsson).

Hämtat ur Irma Ridbäcks utredning "Mikrofilmade arkivalier i folkbibliote­

ken".

- 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

EN SLÄKTFORSDIINGSFB.ÅGA-~--------=:-----=-:-
Var föddes Johanna Olsdotter1 född den 15.5 1798?

Kan någon släktforskare i Bohuslän ge mig svar på ovannämnda fråga. Proble­

met har länge gäckat mig.

Johanna Olsdotter var alltså född 15.5 1798. Hon gifte sig 15.10 1824 i

Björlanda socken med Johannes Magnusson och avled 10,9 1853 i Lundby soc­

ken, då hon bodde på Smedjegården i socknen. Hon bodde på Sörred Frälse­

gården i Björlanda socken 1815-17 och 1825-26 på Löfås i samna soclcen.

Men.:!!!: föddes hon? Och vilka var hennes föräldrar? Jag har anledning tro

hon var frän Bohuslän.

Johan von Sydov

Fagerängsgatan 3

412 70 GÖTEBORG Tfn 031/40 69 27

-0-0-0-0-0-

JUBILEUHSUTSTÄLLNING===================
Skånes Genealogiska Förening firar i år sin SO-åriga tillvaro,

Därför kommer SGF att, tillsammans med Iulturen i Lund, att an­

ordna en juöileumsutst~llning i Lund 19-20/9.

11 ,

1,



SOLDATR~GI STRET

Stifts- och landsoibliotelcet, Box 194, 532 00 SXARA.

Soldatregistret i nya lokaler.
Nu börjar vi åter fUngera som det var tänkt att vi på soldatregistretskul­
le göra.
Vi skall försöka ge Er forskare den service som Ni önskar när det gäller
släkt- och soldatforskning.
Ni finner oss på andra våningen i gamla bibliotekshuset vid Domkyrkan
(Åboms bibliotekshus).
Har Ni vägarna förbi är Ni välkomna upp för att hälsa på.
Vi har öppet vardagar mellan 8 - 20 och lördagar kl 9 - 14.

Beställ gärna tid för studiebesök. Vårt nya telefonnummer är 0511-108 15.
Med vänlig hälsning
SOLDATREGISTRET
Björn Lippold
Projektledare

VÄSTRA SVERIGES GENEALOOISICA FÖRENINGS BIBLIOTEK tar gärna emot böcker för

att komplettera sina samlingar. Önskvärda böcker äro böcker över släkter,

herdaminnen, dom- och hembygdsböcker mm. Angeläget är även ett uppslags­

verk, kan gärna vara av äldre datum,

Bibliotekarien

_Aktuellt
På föreningens bibliotek finns följande böcker till försäljning:

Henrik Anderö

Henrik Anderö

Jan Garnert

Johan von Sydo11
Rolf Ekelund

Läsebok för släktforskare

Ordbok för släktforskare

Kulturhistoria för släktforskare

Utställningshäftet
Släktforskning en hobby för alla

52:-

50:-

56:-

25:-

80:-

Vid försäljning av postorder tillkommer portokostnader.

Postförsäljning: Sänd beställningen till VÄSTRA SVERIGES GENEALOGISKA

FÖRENING, Postgatan 4, 411 13 GÖTEBORG

Personregister till Örnbergs Sv Ättartal 1 - 14

Föreningens adress: Postgatan 4, 411 13 GÖTEBOHG

Redaktion för VSGF-oladet: Johan von Sydov. Tel. 031 - 40 69 27

Pär-Olov Odmer. Tel. 0302- 110 01

Postgiro: Västra Sveriges Genealogiska Förening, 24 23 85 - 3

~: 031 - 13 12 26 torsdagar mellan 11 .00-14.00. (17/9-3/12)

Biblioteket: Öppet varje to/sdag 10.00 - 14.00 och 17.00 - 19.00
under tiden 17 9 - 3/12 1987.

Hanusstopp för nästa nummer 1 oktober 1987
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